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W tym punkcie głos zabrał Sta-
nisław Bednarz, naczelnik Wydziału 
Inwestycji, Drogownictwa i Roz-
woju, który przypomniał proces 
powstawania tego dokumentu, 
jak również omówił najistotniejsze 
elementy strategii.  S. Bednarz nie 
bez satysfakcji podkreślił, że zgod-
nie z decyzją Zarządu Powiatu 
aktualizacja strategii została prze-
prowadzona „własnymi siłami” na 
zasadzie partnersko–eksperckiej, 
co umożliwiło aktywny udział jak 
największej liczbie instytucji z te-
renu powiatu suskiego. W trakcie 
prac nad dokumentem wyodręb-

niono 5 obszarów działania: 
1. Infrastuktura i środowisko, 
2. Gospodarka i rynek pracy,
3. Bezpieczeństwo, zdrowie i poli-

tyka społeczna,
4. Edukacja i współpraca,
5. Kultura, promocja i wypoczynek. 

Analiza SWOT przeprowadzona 
systemem warsztatowym wykaza-
ła, że powiat ma 85 mocnych stron 
i 74 słabe strony, co można uznać 
za wynik pozytywny,  jednakże nie 
we wszystkich obszarach przewa-
żają strony mocne. Zdecydowana 
przewaga stron słabych występuje 
w obszarze pierwszym (infrastruk-

tura i środowisko), który wymaga 
najwięcej pracy. W pozostałych 
obszarach panuje względna rów-
nowaga lub nieznaczna przewa-
ga stron mocnych. W czasie prac 
konwentu strategicznego wska-
zano również 61 szans rozwojo-
wych powiatu oraz 51 zagrożeń. 
Ponadto sformułowano 8 celów 
strategicznych i 30 celów opera-
cyjnych. W wyniku prac konwentu 
strategicznego powstał dokument 
planistyczny, wytyczający główne 
kierunki rozwoju powiatu do roku 
2015. Realizacja celów strategii bę-
dzie prowadzona w oparciu o za-
łożoną misję Powiatu, składającą się 
z sześciu zasadniczych elementów:

Powiat Suski:
 obszar czysty, bezpieczny 

i dostępny,
 pielęgnujący tradycję i rozwi-

jający dorobek kultury ducho-
wej i materialnej,

 atrakcyjny ośrodek całorocz-
nej turystyki górskiej oraz 
sportu i wypoczynku,

 oferujący nieskażone środo-
wisko i zdrową żywność,

 zapewniający swoim miesz-
kańcom dostatek i perspekty-
wy rozwojowe,

 społeczeństwo otwarte na 
współpracę, innowacje i kapi-
tał.
W głosowaniu radni jedno-

głośnie opowiedzieli się za przy-
jęciem zaktualizowanej strategii 
na lata 2008–2015. (Pełna treść 
dokumentu jest dostępna na 
stronie internetowej Powiatu 
www.powiatsuski.pl w zakład-
ce: Strategia.)

Uroczystym  akcentem sesji 
było wręczenie nagród w konkur-
sie plastycznym, zorganizowanym 
przez Wydział Środowiska Staro-
stwa Powiatowego pn. „Zmieniaj. 
Ty też masz wpływ na zmiany kli-
matu”. Konkurs był przeznaczony 
dla uczniów szkół podstawowych 
i przedszkoli, a jego uczestnicy 
mieli za zadanie wykonać przy 
użyciu farb plakat, dotyczący 
możliwości ograniczenia wpływu 
człowieka na zmiany klimatu. Jed-
nym z warunków koniecznych do 
udziału w konkursie było dostar-
czenie minimum 10 sztuk zuży-
tych baterii. (Listę laureatów oraz 
nagrodzone prace przedstawiamy 
na stronach 4–5).

XVIII SESJA RADY 
POWIATU SUSKIEGO

27 maja odbyła się XVIII Sesja Rady Powiatu Suskie-
go. Kluczową decyzją radnych podczas sesji było podjęcie 
uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu 
Suskiego na lata 2008–2015. Przystąpienie Polski do Unii 
Europejskiej było jednym z czynników, który spowodował 
konieczność zaktualizowania obowiązującej od listopada 
1999 r. strategii, szczególnie w zakresie dostosowania do 
wymogów związanych z pozyskiwaniem  środków z fun-
duszy strukturalnych UE.

cd. na str. 2

Uczestnikami spotkania byli po-
słowie na sejm RP wybrani w okrę-
gu nr 12,  działacze samorządowi 
z terenu powiatów suskiego i wa-
dowickiego, m. in. starostowie su-
ski i wadowicki, wójtowie okolicz-
nych gmin oraz przedstawiciele 
głównego wykonawcy. 

W czasie spotkania najwięcej 
pytań kierowanych do wicemini-
stra S. Gawłowskiego dotyczyło 
terminu zakończenia inwestycji 
oraz zabezpieczenia finansowego 
robót.  S. Gawłowski poinformo-
wał, że wyznaczony ustawowo 

O PRZYSZŁOŚCI ZAPORY

2 czerwca na terenie budowy zbiornika wodnego 
w Świnnej Porębie odbyło się spotkanie ze Stanisławem 
Gawłowskim, Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Środo-
wiska, które było poświęcone problematyce dokończenia 
budowy zapory oraz ochrony środowiska naturalnego na 
obszarze obejmującym zlewnię zbiornika.

cd. na str. 2

Na zdjęciu od prawej: Paweł Graś – poseł na Sejm RP, Stanisław Gawłowski – Se-
kretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska, Stanisław Kotarba –członek Zarządu 
Powiatu Wadowickiego, Andrzej Pająk – Starosta Suski, Józef Gąsiorek – Wójt 
Gminy Zembrzyce, Stanisław Rydzoń – poseł na Sejm RP.
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Podczas sesji radni wysłuchali 
także informacji o stanie środo-
wiska w powiecie. Szczegółową  
informację w formie prezentacji 
multimedialnej przedstawili: Paweł 
Ciećko, Małopolski Wojewódzki In-
spektor Ochrony Środowiska oraz 
jego zastępca Ryszard Listwan. 
Z przedstawionych danych wynika, 
że jakość środowiska nieznacznie 
się polepszyła, nadal jednak pozo-
staje wiele do zrobienia.  Prelegen-
ci zwrócili szczególną uwagę na 
zanieczyszczenia pochodzące ze 
spalania złej jakości paliwa w go-
spodarstwach domowych, w tym 
także odpadów plastikowych, co 
jest niedopuszczalne. Przedsta-
wiciele WIOŚ bardzo pozytywnie 
odnieśli się również do inicjatywy 
Wydziału Środowiska w zakresie 
przeprowadzenia konkursu pla-
stycznego dla uczniów szkół pod-
stawowych i przedszkoli. Edukacja 
ekologiczna od najmłodszych lat po-
winna stanowić punkt wyjścia wszel-
kich działań mających na celu po-
wstrzymanie degradacji środowiska 

oraz zmian klimatycznych – mówił 
pełen uznania dla działań Wydziału 
Środowiska  P. Ciećko. 

Rada podjęła również uchwały 
w sprawach:

 zmian w budżecie Powiatu Su-
skiego na 2008 rok,

 przyznania dotacji dla Oddzia-
łu „Ziemi Babiogórskiej” PTTK 
na konserwację zabytków,

 pozbawienia dróg na terenie 
Powiatu Suskiego kategorii 
dróg powiatowych (dotyczy 
niektórych dróg na terenie 
gminy Maków Podhalański), 

 zaliczenia do kategorii dróg 
powiatowych ciągu drogi Ska-
wica – Rotnia - Juszczyn oraz 
drogi ul. Za Wodą w Makowie 
Podhalańskim od km 2 + 750 
do km 4 + 000,

 planu sieci publicznych szkół 
ponadgimnazjalnych oraz 
szkół specjalnych w powiecie 
suskim,

 określenia obowiązkowego 
pensum dla dyrektorów, wi-
cedyrektorów oraz nauczycieli 
pełniących inne funkcje kie-
rownicze w szkołach i placów-

kach oświatowych prowadzo-
nych przez Powiat Suski,  

 przyznania Zespołowi Opieki 
Zdrowotnej w Suchej Beskidz-
kiej dotacji budżetowej w wy-
sokości 17 000 zł na dofinanso-
wanie w roku 2008 programu 
profilaktycznego  pn. „ Profilak-
tyka raka piersi ”,

 wyrażenia zgody na wynajem 
12 m² przez Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Suchej Beskidz-
kiej,

 wyrażenia zgody na zakup 
automatycznego analizatora 
mikrobiologicznego VITEC 2 
Compact przez Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Suchej Beskidz-
kiej,

 zlecenia Komisji Rewizyjnej 
Rady Powiatu Suskiego zbada-
nia skargi mieszkańca powiatu 
na Powiatowy Urząd Pracy 
w Suchej Beskidzkiej.

Redakcja „BP” informuje, że pełna 
treść uchwał Rady oraz protokół z obrad 
są  zamieszczane na stronie internetowej 
powiatu: www.powiatsuski.pl w za-
kładce uchwały. 

WK

ZARZĄD 
POWIATU

 Podjął uchwałę w sprawie przyzna-
nia zwiększonego dodatku moty-
wacyjnego dla dyrektorów szkół 
ponadgimnazjalnych za pracę przy 
organizacji i przeprowadzeniu ma-
tury w maju 2008 roku.

 Zaakceptował wniosek Dyrektora 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Su-
chej Beskidzkiej w sprawie przejęcia 
przez placówkę w płatną dzierżawę 
czytnika do badań laboratoryjnych.

 Postanowił wyasygnować kwotę 
17 000, 00 zł ze środków Budżetu 
Powiatu z przeznaczeniem na do-
finansowanie programu „Profilakty-
ka raka piersi”.

 Zadecydował, aby udział Powiatu 
w kosztach remontu parkingu przy 
Szpitalu Rejonowym w Suchej Be-
skidzkiej wyniósł 80 tys. zł, co stano-
wi ¼ całości kosztów. 

 Podjął uchwałę w sprawie prze-
znaczenia środków finansowych 
z budżetu Powiatu Suskiego na 
usuwanie szkód powodziowych 
z września 2007 roku.

 Podjął uchwałę w sprawie sprze-
daży lokalu mieszkalnego Nr 8 
w budynku Nr 8a przy ul. Szpitalnej 
w Suchej Beskidzkiej. 

 Zaakceptował propozycję podzia-
łu środków na stypendia za wyniki 
w nauce i osiągnięcia sportowe 
w Zespole Szkół im. św. J. Kantego 
w Makowie Podhalańskim. 

 Zadecydował o ponowieniu wnio-
sku o dofinansowanie doposażenia 
istniejącego monitoringu w szko-
łach i placówkach Powiatu Suskie-
go i zabezpieczeniu na ten cel środ-
ków w wysokości 9 tys. zł.

 Pozytywnie zaopiniował projekt 
uchwały Rady Powiatu Suskiego 
w sprawie wyrażenia zgody na wy-
najem przez Zespół Opieki Zdro-
wotnej w Suchej Beskidzkiej ok. 
12 m² powierzchni dachu budynku 
B Szpitala Rejonowego w Suchej 
Beskidzkiej z przeznaczeniem na 
instalację stacji bazowej telefonii 
komórkowej przez operatora – Fir-
mę „p4”.

 Podjął  uchwały odnośnie wyra-
żenia zgody dla dyrekcji Zespołu 
Opieki Zdrowotnej  w Suchej Be-
skidzkiej na:

a. wynajem 28,40 m² powierzchni 
użytkowej z przeznaczeniem na 
prywatny gabinet stomatolo-
giczny,

b. wynajem pomieszczenia o po-
wierzchni 48,40 m² znajdują-
cego się w budynku Nr 2 Szpi-
tala w Makowie Podhalańskim 

cd. na str. �

XVIII SESJA 
RADY POWIATU 

SUSKIEGO

cd. ze str. �

termin oddania zbiornika do użyt-
ku w 2010 roku nie zostanie dotrzy-
many z uwagi na opóźnienia w za-
kresie przeniesienia linii kolejowej, 
której część przebiega na terenie  
przyszłego jeziora, jak również bu-
dowy nowego odcinka drogi kra-
jowej nr 28. 

W projekcie nowej ustawy sej-
mowej określono termin zakończe-
nia inwestycji  w roku 2012, a koszty 
pozostałych do wykonania robót są 
szacowane od 600 mln do nawet 
1 mld zł – mówił S.  Gawłowski.  

Z kolei poseł Paweł Graś de-
klarował, że w Sejmie będzie lob-
bował na rzecz  zagwarantowania 
w budżecie państwa dostatecznej 
ilości pieniędzy, aby termin zakoń-

czenia budowy zbiornika został 
dotrzymany. 

Po zakończeniu  spotkania na 
placu budowy, w budynku Wa-
dowickiego Centrum Kultury od-

była się konferencja poświęcona 
ochronie środowiska naturalnego 
w regionie.

WK

O PRZYSZŁOŚCI
zAPORY

cd. ze str. �
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z  przeznaczeniem dla firmy 
świadczącej usługi porządkowe 
w Zespole Opieki Zdrowotnej,

c. umieszczenie przy wjeździe na 
parking obok Szpitala Rejonowe-
go w Suchej Beskidzkiej tablicy 
informacyjnej firmy „DLK 24 S.J.”.

 Przyznał dodatkowo kwotę 5 000  zł 
ze środków Budżetu Powiatu z prze-
znaczeniem na realizację zadań 
należących do zakresu działania 
Wydziału Kultury, Kultury Fizycznej, 
Turystyki i Promocji Powiatu.

 Podjął uchwałę w sprawie rozstrzy-
gnięcia konkursu ofert na zadania 
publiczne Powiatu Suskiego na 
2008 rok w zakresie kultury i  ochro-
ny dziedzictwa narodowego, upo-
wszechniania kultury fizycznej 
i sportu, turystyki.

 Pozytywnie zaopiniował projekt 
uchwały Rady Powiatu Suskiego 
w sprawie o udzielenie dofinanso-
wania w kwocie 3 tys. zł z przezna-
czeniem na prace konserwatorskie 
w skansenie w Zawoi Markowej.

 Podjął uchwałę w sprawie zmian 
w Budżecie i w Układzie Wykonaw-
czym Budżetu Powiatu Suskiego.

 Podjął uchwałę w sprawie wyraże-
nia zgody na wynajem przez Spe-
cjalny Ośrodek Szkolno–Wycho-
wawczy w Makowie Podhalańskim 
dwóch garaży na okres 1 roku.

 Podjął uchwałę w sprawie wyraże-
nia zgody na zakup przez Zespół 
Opieki Zdrowotnej w Suchej Be-
skidzkiej 8 pomp infuzyjnych oraz 
wideokolonoskopu.

 Podjął uchwałę w sprawie wyty-
powania przedstawicieli organu 
prowadzącego do Komisji Konkur-
sowych w celu wyłonienia kandy-
datów na stanowiska dyrektorów 
szkoły ponadgimnazjalnej i pla-
cówki oświatowej w roku 2008.

 Podjął uchwałę w sprawie powo-
łania składu Komisji Konkursowych 
w celu wyłonienia kandydatów 
w  trybie postępowania konkur-
sowego na stanowisko dyrektora 
szkoły ponadgimnazjalnej i pla-
cówki oświatowej w roku 2008. 

 Rozpatrując prośbę Zarządu 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Jor-
danowie o pomoc finansową 
z przeznaczeniem na dofinanso-
wanie udziału dwóch drużyn OSP 
w IV Międzynarodowych Zawo-
dach Strażackich w Trzebiatowie 
stwierdził brak podstaw prawnych 
dla udzielenia wsparcia finansowe-
go, mającego charakter dotacji dla 
wnioskującego podmiotu.

cd. ze str. 2

cd. na str. 4

KOmISjA  IntegRACjI
LOKALNEJ I ROzWOJU

analizowała Strategię Rozwoju 
Powiatu na lata 2008-2015. W posie-
dzeniu uczestniczył Stanisław Bed-
narz, naczelnik Wydziału Inwestycji, 
Drogownictwa i Rozwoju, który 
omówił główne założenia strategii 
oraz proces powstawania dokumen-
tu. Komisja zawnioskowała, aby ująć 
w strategii jako dodatkowe zadanie  
tworzenie i rozbudowę miejsc inte-
gracyjnych dla osób niepełnospraw-
nych tj. Ośrodka  Rehabilitacyjno–
Edukacyjno-Wychowawczego oraz 
Ośrodka Wczesnej Interwencji dla 
dzieci zagrożonych ryzykiem poro-
dowym. W głosowaniu Komisja jed-
nogłośnie zaopiniowała pozytywnie 
projekt uchwały Rady Powiatu w 
sprawie przyjęcia zaktualizowanej 
strategii. 

KOMISJA
PLANOWANIA FINANSóW
I ADmInIStRACjI,

KOMISJA zDROWIA
I SPRAw SPOŁeCZnYCh,

KOmISjA eDuKACjI,
KultuRY, SPORtu
I TURYSTYKI 
  
 

odbyły wspólne posiedzenie 
celem zaopiniowania  projektów 
uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

 zmian w budżecie Powiatu Su-
skiego na rok 2008,

 przyznania dotacji dla Oddziału 

„Ziemi Babiogórskiej” PTTK na 
konserwację zabytków (skansen 
w Zawoi Markowej),

 określenia obowiązkowego pen-
sum dla dyrektorów, wicedyrek-
torów oraz nauczycieli pełnią-
cych inne funkcje kierownicze w 
szkołach i  placówkach oświato-
wych prowadzonych przez Po-
wiat Suski,  

 przyznania Zespołowi Opieki 
Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej 
dotacji budżetowej w wysoko-
ści 17 000 zł na dofinansowanie 
w roku 2008 programu profilak-
tycznego pn. „ Profilaktyka raka 
piersi”,

 wyrażenia zgody na wynajem 
12 m² przez Zespół Opieki Zdro-
wotnej w Suchej Beskidzkiej,

 wyrażenia zgody na zakup auto-
matycznego analizatora mikro-
biologicznego VITEC 2 Compact 
przez Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Suchej Beskidzkiej.
Powyższe projekty zostały zaopi-

niowane pozytywnie przez poszcze-
gólne komisje. 

 

KOmISjA DROgOwnICtwA, 
ROlnICtwA I PORZĄDKu
PublICZnegO  
 

odbyła wyjazdowe posiedzenie, 
którego celem był przegląd dróg 
powiatowych na terenie gmin: Stry-
szawa,  Zembrzyce,  Budzów, Maków 
Podhalański, Jordanów oraz Bystra-
Sidzina. Komisja stwierdziła, że na 
drogach powiatowych wykonano 

bieżące remonty i stan nawierzch-
ni dróg ulega poprawie. Występują 
jednak odcinki w bardzo złym stanie, 
które wymagają gruntownej na-
prawy. Komisja zwróciła szczególną 
uwagę na mocno zniszczone odcin-
ki dróg w Wieprzcu, odcinek drogi z 
Naprawy do Skawy, w Osielcu w po-
bliżu kamieniołomu oraz w Juszczy-
nie Polany. 

Komisja zaobserwowała również 
znaczne zniszczenia dróg w miej-
scach, gdzie  odbywa się przeładu-
nek drewna na samochody samo-
wyładowcze, używające do  stabi-
lizacji specjalnych łap, które oparte 
bezpośrednio o asfalt pozostawiają 
wgłębienia. Podczas załadunku zale-
cane jest podłożenie bezpośrednio 
pod element metalowy szerszego 
kawałka materiału drewnianego, co 
niestety nie jest powszechnie prak-
tykowane i skutkuje niszczeniem 
nawierzchni. 

Wynikiem posiedzenia Komisji 
było sformułowanie następujących 
wniosków do Zarządu Powiatu 
w sprawach:

 uzupełnienia nawierzchni asfal-
towej na zniszczonych odcinkach 
drogi w Wieprzcu,

 wykonania przynajmniej 400 me-
trów nawierzchni asfaltowej na 
drodze z Naprawy do Skawy,

 wykonania remontu odcinka dro-
gi nr 1677 w Osielcu przed kamie-
niołomem,

 wykonania gruntownego remon-
tu drogi do Juszczyna Polany.

 opracował Witold Korzec

Z PRAC KOmISjI RADY POwIAtu

Młodzi uczestnicy imprezy pre-
zentowali swoje umiejętności w za-
kresie udzielania pierwszej pomocy, 
mając również okazję zapoznania 
się ze sprzętem ratowniczym oraz 
zdobycia „Certyfikatów Mlodego 
Ratownika”. W rywalizacji dzieci do 

lat 9 najlepsza okazała się Jowita 
Lenart, II miejsce zajął Arkadiusz 
Barański, a III – Julia Woźniak, zaś 
zawody dzieci powyżej 9 lat wygrał 
Amadeusz Żmuda, wyprzedzając 
Mateusza Szklarczyka i Klaudiusza 
Pykę.

Ponadto przyznano dwie spe-
cjalne nagrody: dla „najlepszego 
strażaka” (wyróżniony został Oliwier 
Barański) oraz dla najmłodszego 
uczestnika imprezy (został nim 
dwuletni Adaś Bańdura).

Nagrody dla uczestników im-
prezy ufundowali: Burmistrz Miasta 
Sucha Beskidzka, Starostwo Powia-
towe, Komenda Powiatowa PSP 
w Suchej Beskidzkiej oraz Nadle-
śnictwo Sucha.

Zawodom towarzyszyły wystę-
py artystyczne formacji tanecznej 
z MOK-Zamek w Suchej Beskidzkiej 
oraz kapeli „Mała Ziemia Suska”. 

ML 

21 czerwca na suskim Rynku odbyła się impreza „Dzie-
ci Ratują Dzieci”, towarzysząca IV Mistrzostwom Polski 
w Ratownictwie Medycznym i Drogowym, które w tym 
roku odbyły się w dniach 20-22 czerwca na terenie dwóch 
powiatów: suskiego i żywieckiego. Głównym organizato-
rem mistrzostw był Urząd Gminy Stryszawa. 

DZIeCI RAtujĄ DZIeCI



4

Biuletyn
PodBaBiogórski Nr 6/2008 (85)

5

ZARZĄD 
POWIATU

cd. ze str. �

 Wyraził zgodę na wytypowanie 
ucznia klasy Id (profil z rozszerzo-
nymi przedmiotami – język polski, 
historia) Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących w Suchej Beskidzkiej 
do programu „Poławiacze Pereł”, 
organizowanego przez Uniwersy-
tet Jagielloński w Krakowie; jed-
nocześnie zobowiązał Naczelnika 
Wydziału Edukacji i Zdrowia do ro-
zeznania możliwości dofinansowa-
nia kosztów uczestnictwa w w/w 
projekcie.

 Podjął uchwałę w sprawie wyra-
żenia zgody na wynajem 1 m² po-
wierzchni użytkowej przez Zespół 
Opieki Zdrowotnej w Suchej Be-
skidzkiej.

 Pozytywnie uzgodnił  projekt zmia-
ny Miejscowych planów zagospo-
darowania przestrzennego:

a) części wsi Stryszawa w gm. 
Stryszawa dla obszaru dzia-
łek o nr ewid. 10240, 10241, 
10242, 10243, 10248/9, 10249, 
10250, 10251, 10262/2, 10264/2, 
10265/2, 10266, 10267, 10268, 
10269, 10270, 10271, 10273,

b) miasta Jordanów.

 Postanowił przeznaczyć kwotę 
400 zł ze środków Wydziału Pro-
mocji na dofinansowanie imprezy 
o nazwie „I Podbabiogórski Zlot 
Rajdów Konnych” odbywającej się 
15.06.2008 r. w miejscowości Grze-
chynia; z powyższych funduszy do-
finansowany będzie zakup nagród 
oraz medali pamiątkowych.

 Uznał, że nie jest organem kom-
petentnym do zajmowania stano-
wiska w sprawie wniosku Prezesa 
Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZNP w Suchej Beskidzkiej odno-
śnie niepotrącania wynagrodzenia 
nauczycielom za udział w strajku 
przeprowadzonym 27 maja br.; 
podjęcie decyzji w tej kwestii jest w 
wyłącznej kompetencji pracodaw-
cy, czyli dyrektora szkoły/placówki.

 Podjął uchwałę w sprawie powie-
rzenia pełnienia obowiązków dy-
rektora Domu Wczasów Dziecię-
cych nr 2 w Sidzinie mgr Maciejowi 
Zimoniowi.

 Udzielił p.o. dyrektora Domu Wcza-
sów Dziecięcych Nr 2 w Sidzinie 
pełnomocnictwa do składania 
oświadczeń woli i dokonywania 
czynności prawnych w sprawach 
majątkowych związanych z prowa-
dzeniem i bieżącym utrzymaniem 
jednostki organizacyjnej w ramach 
jej planu finansowego na dany rok 
budżetowy. 

opracował WK

Uczniowie szkół podstawowych 
i przedszkoli za zadanie mieli wy-
konać przy użyciu farb plakat do-
tyczący możliwości ograniczenia 
wpływu działalności człowieka na 
zmiany klimatu. Jednym z warun-
ków koniecznych do udziału w kon-
kursie było dostarczenie minimum 
10 szt. zużytych baterii. Na konkurs 
wpłynęło 436 prac z 8 przedszkoli 
i  22 szkół podstawowych, które 
oceniała komisja w składzie: Danuta 
Nitoń-Kwak (artysta plastyk), Stani-
sław Czernik (Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Suskiego), Wojciech 
Ciomborowski („Kronika Beskidzka”), 
Marek Mrugacz (inspektor Wydziału 
Środowiska Starostwa Powiatowe-
go). Zanim laureaci odebrali nagro-
dy, Naczelnik Wydziału Środowiska 
Paweł Dyrcz przedstawił w formie 
prezentacji multimedialnej regula-
min konkursu plastycznego, połą-
czonego ze zbiórką baterii, których 
w ramach konkursu zebrano 606 kg. 
Wyróżnione prace były prezento-
wane na ekranie podczas wręczania 
nagród. Nagrody dla laureatów wrę-
czali Starosta Suski Andrzej Pająk, 
Przewodniczący i  Wiceprzewod-
niczący Rady Powiatu Suskiego Ta-
deusz Gancarz i Stanisław Czernik, 

Wojewódzki Małopolski Inspektor 
Ochrony Środowiska Paweł Ciećko 
oraz jego zastępca Ryszard Listwan.

Wśród przedszkoli najwięcej 
baterii zebrało Miejskie Przedszkole 
Samorządowe w Suchej Beskidzkiej, 
otrzymując jako nagrodę zestaw 
pomocy edukacyjnych, gier plan-
szowych oraz zjeżdżalnię. Aparat 
cyfrowy za największą ilość zebra-
nych baterii wśród szkół podstawo-
wych otrzymała Szkoła Podstawo-
wa w Białce. Nagrody dla placówek 
oświatowych przekazała Organiza-
cja Odzysku REBA S.A. z Warszawy, 

której przekazano zebrane baterie.
Spośród uczniów szkoły pod-

stawowej najwięcej baterii zebrał 
Patryk Burliga ze Szkoły Podstawo-
wej Nr 1 w Budzowie, wśród dzie-
ci z przedszkola najwięcej baterii 
zebrał Jakub Kapała z Miejskiego 
Przedszkola Samorządowego w Su-
chej Beskidzkiej.

W kategorii przedszkoli nagrody 
odebrali:

I miejsce - Anna Pasternak 
z Przedszkola Samorządowego 
w Budzowie,

o c h R o n a  Ś R o D o w I S K a

KOnKuRS PlAStYCZnY „ZmIenIAj. 
tY teŻ mASZ wPŁYw nA ZmIAnY KlImAtu”

Jednym z punktów sesji Rady Powiatu Suskiego, która obradowała 27 maja, było 
wręczenie nagród w powiatowym konkursie plastycznym „Zmieniaj. Ty też masz wpływ 
na zmiany klimatu”.
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II miejsce – Julia Grzechynia 
z Niepublicznego Przedszkola „Le-
śna Kraina” w Osielcu,

III miejsce - Weronika Szwed 
z Przedszkola Publicznego w Sidzi-
nie,

wyróżnienia – Gabriela Żegleń 
z  Przedszkola Samorządowego 
w Naprawie oraz

Marcelina Kwaśniowska z Przed-
szkola Samorządowego w Budzo-
wie.

W kategorii szkoły podstawowe 
nagrody odebrali: 

I miejsce – Karolina Matusiak ze 
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Mako-
wie Podhalańskim,

II miejsce – Kamil Wierzbicki 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Lachowicach,

III miejsce – Natalia Guzik ze 
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Mako-
wie Podhalańskim,

wyróżnienia – Klaudia Dudziak 
ze Szkoły Podstawowej w Napra-
wie,

Dorota Kyś ze Szkoły Podstawo-
wej Nr 1 w Suchej Beskidzkiej oraz

Marcin Bałos ze Szkoły Podsta-
wowej w Żarnówce.

Nagrodami dla laureatów były 
zabawki, książki przyrodnicze, 
sprzęt sportowy i komputerowy, 
odtwarzacz mp3, instrumenty mu-
zyczne.

MM

Praca Karoliny MatusiakPraca Anny Pasternak

W formie prezentacji multi-
medialnej zaprezentowano kilka 
prostych czynności dnia codzien-
nego, możliwych do wykonania 
przez dzieci, a mających wpływ 
na ograniczenie zużycia wody, wy-
twarzania odpadów, zmniejszenia 

zanieczyszczenia powietrza. Pod-
czas spotkania Naczelnik Wydzia-
łu Środowiska nawiązał także do 
niedawno zakończonego konkur-
su plastycznego „Zmieniaj. Ty też 
możesz wpłynąć na zmiany klima-
tu”, połączonego ze zbiórką baterii, 

w którym Miejskie Przedszkole Sa-
morządowe zwyciężyło zbierając 
najwięcej zużytych baterii. Na ręce 
Jakuba Kapały, który wśród dzieci 

zebrał najwięcej baterii, przekaza-
no dla dzieci z przedszkola upo-
minki.

MM

5 czerwca na zaproszenie Dyrektora Miejskiego Przed-
szkola Samorządowego w Suchej Beskidzkiej naczelnik 
wydziału Środowiska Starostwa w Suchej Beskidzkiej Pa-
weł Dyrcz przedstawił dzieciom problematykę z zakresu 
ekologii i ochrony środowiska. 

o c h R o n a  Ś R o D o w I S K a

EKOLOGIA 
DLA PRzEDSzKOLAKóW
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Posiedzenie rozpoczął A. Pa-
jąk, który na wstępie zaznaczył, 
że zebrana na posiedzeniu „grupa 
robocza” jest ciałem nieformal-
nym, nie posiadającym żadnej  
mocy decyzyjnej ani sprawczej. 
Jej celem ma być wypracowanie 
koncepcji ewentualnej zmiany 
struktury własnościowej szpitala 
lub wytyczenie głównych kierun-
ków tych działań. Starosta również 
stanowczo zdementował krążą-
ce pogłoski, jakoby w sprawie 
prywatyzacji szpitala zostały już 
podjęte jakieś kroki lub konkretne 
ustalenia. Kompetencje do podej-
mowania wiążących decyzji w tej 
sprawie ma tylko Rada Powiatu 
– podkreślił Starosta. 

Następnie głos zabrał M. Wój-
cik, który przedstawił ogólne 
zasady przekształceń zakładów 
opieki zdrowotnej w spółki prawa 
handlowego, omówił  również 
podstawowe założenia projekto-
wanych rozwiązań ustawowych 
w tym zakresie, a następnie wska-
zał kierunki działania, jakie jego 
zdaniem powinien  przyjąć suski 
szpital, aby być dobrze przygoto-
wanym do ewentualnych zmian 
własnościowych. Punktem wyj-
ścia powinno być określenie profi-
lu działalności  szpitala na najbliż-
sze 20 – 30 lat, ukierunkowanego 
na dany typ pacjenta oraz rodzaj 
udzielanych świadczeń. Działanie 
to powinno zostać poprzedzone 
dokładną analizą otoczenia, która 

wskaże, na jakim polu suski ZOZ 
mógłby konkurować na rynku 
usług medycznych z ościennymi 
placówkami ochrony zdrowia. Ko-
lejnym niezbędnym elementem 
w procesie przygotowań do pry-
watyzacji jest dokładna inwenta-
ryzacja majątku oraz określenie, 
czy wszystkie jego składniki są 
potrzebne i racjonalnie wyko-
rzystywane. M. Wójcik podkreślił 
również, że podstawowym czyn-
nikiem w przeprowadzaniu zmian 
własnościowych jest uczciwa roz-
mowa z pracownikami zakładu, 
którzy nie mogą być stroną ale 
partnerem w tym procesie. 

W trakcie dyskusji padały py-
tania, co się stanie z długami 
szpitala, np. w przypadku objęcia 

100% udziałów w nowej spółce 
przez Powiat. M. Wójcik wyjaśnił,  
że wszystkie zobowiązania prze-
kształcanej jednostki przejmuje 
na siebie nowy organ założyciel-
ski z tym, że ich wymagalność 
skutkuje dopiero po zakończeniu 
procesu likwidacji starego pod-
miotu, która może być rozłożona 
w czasie na wiele lat. 

Wiele uwagi poświęcono rów-
nież sprawie prac parlamentar-
nych nad kształtem ustawy, któ-
ra może obligatoryjnie narzucić 
zasady przekształcania szpitali 
w spółki. Uczestnicy spotkania za-
stanawiali się, czy zasadne jest po-
dejmowanie kroków w kierunku 
ewentualnej prywatyzacji szpitala 
przed rozstrzygnięciem prac legi-
slacyjnych  w parlamencie. W tej 
sprawie jednomyślnie wyrażano 
pogląd, że należy wstrzymać się 
z podejmowaniem zasadniczych 
decyzji do czasu zakończenia 
prac w Sejmie, podejmując jed-
nocześnie takie działania, które są 
niezbędne do sprawnego prze-
prowadzenia zmian w przyszłości.

WK

O PRZYSZŁOŚCI SZPItAlA
9 maja z inicjatywy Starosty Suskiego andrzeja Pająka odbyło się spotkanie, podczas 

którego omawiano sprawy dotyczące przyszłości Zespołu opieki Zdrowotnej w Suchej 
Beskidziej pod kątem ewentualnej prywatyzacji.   w spotkaniu udział wzięli przedstawi-
ciele władz powiatu, radni, dyrekcja szpitala, przedstawiciele ogólnopolskiego Związku 
Zawodowego Pielęgniarek i Położnych oraz środowiska lekarskiego. Gościem specjal-
nym był Marek wójcik, ekspert ds. ochrony zdrowia  Związku Powiatów Polskich. 
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Do Międzynarodowej Kapituły 
Orderu Uśmiechu wpływa rocznie 
około tysiąca wniosków dzieci z 
całego świata. Każdy wniosek jest 
skrupulatnie badany.

Na swoim wiosennym posie-
dzeniu Kapituła wyróżniła 11 osób. 
Ewa Zabielna jest jednym z laure-
atów konkursu na nauczyciela roku 
organizowanego przez Minister-
stwo Edukacji Narodowej i redakcję 
„Głosu Nauczycielskiego”, w czasie 
którego w ubiegłym roku została 

wyróżniona tytułem  „Siłaczka XXI 
wieku”.  O słoneczne odznaczenie 
dla swojej Pani wnioskowali aktual-
ni i byli wychowankowie. 

W zapełnionej po brzegi Sali 
Rycerskiej ceremonii pasowania 
przewodniczył Marek Michalak 
- Kanclerz Międzynarodowej Kapi-
tuły Orderu Uśmiechu. Asystowali  
mu Kawalerowie Orderu Uśmie-
chu Mariola Burcan i Józef Mateja. 
W „Słonecznym Orszaku” w rolach 
Herolda i Podczaszych uczestni-

czyli uczniowie ze szkoły w Topo-
rzysku.   

Dekoracji orderem  towarzyszy-
ło tradycyjne pasowanie różą, wy-

picie soku z cytryny i słowa nowe-
go Kawalera - Przyrzekam być po-
godna  i dzieciom radość przynosić. 

Serdecznie gratulujemy!

2 maja w Sali Rycerskiej w Zamku w Suchej Beskidz-
kiej odbyła się ceremonia pasowania na Kawalera orderu 
Uśmiechu nauczycielki kształcenia zintegrowanego Szko-
ły Podstawowej w Toporzysku – Ewy Zabielnej. 

ORDeR uŚmIeChu
DLA EWY zABIELNEJ

Szanowny Pan
dr. inż. Paweł Pytko
Prezes Zarządu
Fabryki Osłonek Białkowych FABIOS S.A.

Z okazji 35-lecia Fabryki Osłonek Białkowych FABIOS S.A. pragnę złożyć na ręce Pana Prezesa serdeczne gratulacje i podziękowania za 
dotychczasową działalność Firmy.

Fabryka Osłonek Białkowych S.A. od wielu lat należy do najważniejszych zakładów na terenie powiatu suskiego, dając zatrudnienie 
wielu mieszkańcom Podbabiogórza. Wysoka jakość produktów oferowanych przez Waszą Firmę jest powszechnie znana, także poza gra-
nicami naszego kraju.

Aktywność FOB nie ogranicza się jednak tylko do podstawowej działalności produkcyjnej. Zakład bierze czynny udział w życiu lokalnej 
społeczności, będąc jednym z najhojniejszych sponsorów szeregu imprez kulturalnych i sportowych, bez pomocy którego wiele przedsię-
wzięć nie mogłoby dojść do skutku. Następstwem tego było m.in. wyróżnienie Fabryki tytułem Mecenasa Kultury Powiatu Suskiego za rok 
2002, kiedy to ww. tytuł został przyznany po raz pierwszy.

Przy okazji obecnego jubileuszu wyrażam głębokie przekonanie, że kolejne lata będą dla Fabryki równie pomyślne, utrwalając jej wio-
dącą pozycję wśród producentów osłonek białkowych, a wszystkim osobom zaangażowanym w działalność Zakładu przyniosą wiele 
satysfakcji zawodowej i sukcesów w pracy. Tego, jak również wszelkiej pomyślności w życiu osobistym, z całego serca życzę Panu Prezesowi, 
Zarządowi Spółki oraz wszystkim Pracownikom Firmy.

Z wyrazami szacunku i poważania,

Andrzej Pająk
Starosta Suski

lISt gRAtulACYjnY
Z OKAZjI 35-leCIA FAbRYKI OSŁOneK bIAŁKOwYCh 

FAbIOS S.A. w bIAŁCe

Na zdjęciu Ewa Zabielna (siedzi w środku) podczas uroczystości pasowania 
na Kawalera Orderu Uśmiechu



8

Biuletyn
PodBaBiogórski Nr 6/2008 (85)

S P o R T

ZmAgAnIA PIŁKARZY
I LEKKOATLETóW

IgRZYSKA mŁODZIeŻY SZKOlnej 

Czwórbój lekkoatletyczny
Dziewczęta

1. SP 1 Sucha B. 1043 pkt.
2. SP Toporzysko 1022 pkt.
3. SP Bystra 885 pkt.
4. SP 2 Zawoja   858 pkt.
5. SP 2 Maków P.   762 pkt.
6. SP Krzeszów   662 pkt

Chłopcy

1. SP 2 Stryszawa 1122 pkt. 
2. SP 2 Sucha B. 768 pkt.
3. SP Toporzysko   753 pkt. 
4. SP Bystra 733 pkt.
5. SP 1 Zawoja 673 pkt.

mini-piłka nożna chłopców

Eliminacje – Gr. I
1. SP Jordanów - SP1 Sidzina 1 : 0  (0 : 0)
2. SP Skawica - SP Białka 3 : 0 (1 : 0)
3. SP1 Sidzina SP Białka 0 : 1 (0 : 1)
4. SP Jordanów - SP Skawica 2 : 2 (1 : 1)
5. SP1 Sidzina - SP Skawica 1 : 1 (0 : 0)
6. SP Białka - SP Jordanów 0 : 3 (0 : 1)

Eliminacje – Gr. II
1. SP Zembrzyce - SP Bieńkówka 1 : 2 (1 : 1)
2. SP2 Stryszawa - SP1 Sucha B. 0 : 6 (0 : 3)
3. SP Bieńkówka - SP1 Sucha B. 0 : 1 (0 : 0)
4. SP Zembrzyce - SP2 Stryszawa 2 : 3 (0 : 0)
5. SP Bieńkowka - SP2 Stryszawa 5 : 1 (3 : 0)
6. SP1 Sucha B. - SP Zembrzyce 3 : 0 (2 : 0)

Półfinały
1. SP Jordanów - SP Bieńkówka 1 : 0 (0 : 0)  
2. SP1 Sucha B. - SP Skawica 0 : 0 (0 : 0) dogr. 0 : 1

O III miejsce
SP Bieńkówka - SP1 Sucha B. 4 : 0 (2 : 0)

O I miejsce
SP Jordanów - SP Skawica 0 : 2 (0 : 0)

gImnAZjADA mŁODZIeŻY SZKOlnej  

Piłka nożna chłopców

Eliminacje – Gr. I
1. Gimn Skawica - Gimn Osielec 2 : 0  (2 : 0)
2. Gimn Bystra - Gimn Grzechynia 0 : 2 (0 : 1)
3. Gimn Osielec - Gimn Grzechynia 2 : 0 (1 : 0)
4. Gimn Skawica - Gimn Bystra 1 : 0 (0 : 0)
5. Gimn Osielec - Gimn Bystra 1 : 0 (0 : 0)
6. Gimn Grzechynia - Gimn Skawica 0 : 2 (0 : 2) 

Eliminacje – Gr. II
1. Gimn 1 Stryszawa - Gimn Budzów 0 : 1 (0 : 0)
2. Gimn Zembrzyce - Gimn Sucha B. 0 : 1 (0 : 0)
3. Gimn Budzów - Gimn Sucha B. 2 : 0 (1 : 0)

Dobiegła końca rywalizacja w ramach współzawodnic-
twa sportowego młodzieży szkół powiatu suskiego w roku 
szk. 2007/2008. w ostatnim okresie rozgrywano zawody 
lekkoatletyczne oraz w piłce nożnej chłopców.
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4. Gimn 1 Stryszawa - Gimn Zembrzyce 0 : 1 (0 : 0)
5. Gimn Budzów - Gimn Zembrzyce 2 : 0 (0 : 0)
6. Gimn Sucha B. - Gimn 1 Stryszawa 0 : 0 (0 : 0)

 Półfinały
1. Gimn Skawica - Gimn Sucha B. 1 : 1 (1 : 0) dogr. 1 : 2      
2. Gimn Budzów - Gimn Osielec 2 : 0 (1 : 0) 

O III miejsce
Gimn Skawica - Gimn Osielec 0 : 3 vo

O I miejsce
Gimn Budzów - Gimn Sucha B. 0 : 1 (0 : 0)

Drużynowa Szkolna liga lA 
Dziewczęta

1. Gimnazjum nr 1 Stryszawa 1172 pkt. 
2. Gimnazjum Sucha B.   1072 pkt. 
3. Gimnazjum Budzów     910 pkt. 
4. Gimnazjum Jordanów     873 pkt.   
5. Gimnazjum Maków P.     766 pkt.

Chłopcy

1. Gimnazjum nr 1 Stryszawa 1420 pkt. 
2. Gimnazjum Sucha B.    1095 pkt.
3. Gimnazjum Juszczyn      993 pkt. 
4. Gimnazjum Budzów  858 pkt.

lICeAlIADA mŁODZIeZY SZKOlnej

Szkolna liga lA - II Runda 
Drużynowo – Dziewczęta

1. ZSK Jordanów 1070 +   967 = 2037 pkt. 
2. ZSO Sucha B. 1045 +   918 = 1963 pkt. 
3. ZS Witosa Sucha B.  879 +   648 = 1527 pkt. 
4. ZSD Jordanów 566 +       0 =   566 pkt.

Drużynowo – Chłopcy

1. ZS Goetla Sucha B. 1194 + 1186 = 2380 pkt. 
2. ZSO Sucha B. 1060 +   956 = 2016 pkt. 
3. ZSK Jordanów 1008 + 1005 = 2013 pkt. 
4. ZS Witosa Sucha B. 868 +   784 = 1652 pkt. 
5. ZSD Jordanów 669 +       0 =   669 pkt.

Zwycięzcy zawodów indywidualnych – Dziewczęta

 100 m Klaudia Gancarz (ZSO Sucha B.)
 400 m Patrycja Krzysztofiak (ZSK Jordanów)
 800 m Marta Hradecka (ZSD Jordanów)
 Skok w dal Patrycja Krzysztofiak (ZSK Jordanów)
 Pchnięcie kulą 4 kg Bogusława Dybczyk (ZSD Jordanów)
 Sztafeta 4 x 100 m ZSK Jordanów

Zwycięzcy zawodów indywidualnych – Chłopcy

 100 m Karol Lasik (ZS Goetla Sucha B.)
 400 m Sławomir Buczkowski (ZS Goetla Sucha B.)
 1500 m Marcin Ferek (ZSK Jordanów)
 Skok w dal Konrad Sałapatek (ZS Goetla Sucha B.)
 Pchnięcie kulą 5 kg Jakub Głuszek (ZS Goetla Sucha B.)
 Pchnięcie kulą 7,26 kg Dariusz Trzop (ZS Witosa Sucha B.)
 Sztafeta 4 x 100 m ZS Goetla Sucha B.
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